REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFL[KTIT TE INTERESAVE

Adresa: Re.Reshut Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www. hidaa gov.al. E-mail: infoa'hidaneov al

INr. Indeksi
né ILDKPKI

dne Vit ETPRONE
i 8
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé fillon puné né njé nga funksionet qé mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private i€ tij, t€ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t&€ fémijéve
madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

\

Funksioni <N

Zevendesminister

Institucioni dhe adresa’ R

Ministria e Financave dhe Ekonomise

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit t€ deklaratés

13 Shkurt 2020 29 Maj 2020

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ~, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t€ verifikojné né té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kete dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértete.

Nenshk*nm i subjek (it deklarues

-wm'umm
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b. ¢, ¢. d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé¢ t€¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, piesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
1 Apartament 3+1, Siperfage 140.2m2. Burimi: EUR 250,000 (Dyqind e 100%

1)-EUR 150,000 - kursime nga te ardhura e punesimit te | pesedhjete mije Euro)
meparshem si Zv.Presidente ne Banken Amerikane (paga,
bonuse dhe skema e aksioneve) dhe Drejtoreshe e

Pergjithshme e Finances ne Banken Intesa Sanpaolo;
2)- EUR 100,000 kredi prane Banke< SN

2 Garazh per makine personale, siperfage 20.25m2. Prona | EUR 20,000 (njezet mije 100%
ndodhet ne te njejten godine te adreses se banimit. Burimi | Euro)
i financimit Eur 20,000 kredi ng_ Bank.
3 Automjet Volvo XC60, Euro 43,500, burimi: Vlera e blerjes: 100%
e EUR 5,000 shitja e automjetit veture Peugeot 307. EUR 43,500 (dyzet e tre mije e

e EUR 3,500 (Ekuivalent LEK 485,100) transferuar nga PGSL"qud M
llogaria_ne  LEK prane Bankes ge  me
I date 6 maj 2016.
e EUR 25,000 transferuar fonde nga Armand Muharremi

. H,OOO kredi prane Bankcs_

(sa me lart deklaruar ne deklaratat e viteve te mepareshme)

4 Investim ne Obligacione te Qeverise Shgiptare (10 vjecar; | LEK 2,050,000 (pese milion e
2015-2025) nepermjet Bankes ne janar 2015). | pesedhjete mije LEK) 100%

Balanca ne Balanca ne 31 Gusht 2018. Investuar nga
kursime nga te ardhura e punesimit te meparshem si
Zv.Presidente ne Banken Amerikane (paga. bonuse dhe
skema e aksioneve) dhe Drejtoreshe e Pergjithshme ¢ .
Finances ne Banken Intesa Sanpaolo.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité. né bono
thesari dhe né€ huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

L
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* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t€ mbajé dhe t& deklarojé
giendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vierén 1.5 (njé presje pesé) milion leké éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

v

Nése ky formar éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi ,/:éjknt deklarues

plotésoni né kopje té tij. Am ,Bnr mt‘u‘k [I ( /

o) Yopuoli

DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a.
b. ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.
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Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé Pjesa né %
Llogari rrjedhese prane Bal_ (hapur ne | LEK 87.371.14 (tetedhjete e
1 Shkurt 2000 ndji shtate mije e treqind e | 100%
Burimi: te ardhurat nga punesimi, dhe interesat. Balanca ne 13 | shtatedhjete e nje LEK e
Shkurt 2020. katermbedhjete qindarka)
2 Llogari rrjedhese prane Bankes I < 2.608.74 (dy mije e
I (K. Burimi: kursime nga te ardhurat | gjashteqind e tete LEK e | 100%
e punesimit. Balanca ne 13 shkurt 2020. shtatedhjete e kater qindarka )
3 Llogari rrjedhese prane Bankes _ EUR 13.13 (trembedhjete Euro
#!e Euro. Burimi: kursime nga te ardhurat | e trembedhjete cent) 100%
e punesimit. Balanca ne 13 shkurt 2020.
4 Llogari rrjedhese prane Banke_nc LEK LEK 77.425.87 (shtatedhjete e
Burimi: te ardhurat nga punesimi, dhe interesat. Balanca ne 13 | shtate mije e katerqind e njezete | 100%
Shkurt 2020. pese Leke e tetdhjete e shtate
gindarka)
5 Llogari rrjedhese prane Bzmk_ne Eur. | EUR 33845 (treqind e | 100%
Balanca ne 13 Shkurt 2020. tridhjete e tete Eur e dyzet e
pese cent)
6 Llogari rrjedhese prane Banke_ Shqiperi ne | 0 (zero) 100%
Eur. E lidhur me kredine prane kesaj banke. Balanca ne 13
Shkurt 2020.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té ietrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj:

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té¢ mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi n€ institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

‘Para Fillimit t& Detyq

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i sd'l;]qktj; deklarues

MNELL XDewall \lpid Yoauol

ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

=3
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Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qgéllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie ¢ kryer brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, q€ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; té subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit &
punés sé vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té detyrés.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté

(me shifra dhe me fjalé)

Interesa neto te perfituara nga investimet ne Obligacione te Qeverise | LEK 94.812.50 (nentedhjete e

Shqiptare (investimi total i mbetur LEK 2.05mln - nepermjet llogarise ne | kater —mije e tetegind e
, kredituar ne llogari ne daten 23 Janar 2020 | dymbedhjete LEK e pesedhjete

(kuponi 6 mujor i rradhes i letres). gindarka)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i'subjektit deklarues
EL YUEUA U\ [l

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ckzistojné brenda dhe jashté territorit 1€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré té subjektit deklarues.
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Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare. té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), koh€zgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés (me shifra dhe
me fjalé)

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e detyrimit financiar qé ka
|
| 1

Kredi Bankare ne EUR prane liamkc_Slmipcri. | Balance ne 13 Shkurt 2020 — Euro

Shuma fillestare e marre ne Nentor 2012 EUR 150,000 (njeqind | 64,128.21 (gjashtedhjete e kater

e pesedhjete mije Euro). Afati 20 vjet (Nentor 2012 deri Dhjetor | mije e njeqind ¢ njezet e tete Euro

2032), interesi fillestar EURIBOR 12m + 4% (minimumi 6%). | e njezet e nje cent)

Interesi Aktual 4.25%.

Perdorur per financimin e pjesshem te Apartamentit, financimin

e plote te garazhit dhe financimin e punimeve dhe mobilimeve te

aparatamentit.

Kredi Bankare ne EUR prane Bankc_Shqipuri. | Balance ne 13 Shkurt 2020 - EUR

Shuma fillestare e marre ne Dhjetor 2016 EUR 10,000 (dhjete | 8,812.61 (tete mije e tetegind e

mije Euro). Afati 20 vjet (Nentor 2012 deri Dhjetor 2032), | dymbedhjete Euro e gjashtedhjete |

interesi fillestar EURIBOR 12m + 3.5% (minimumi 3.75%). e nje cent) ‘
|

Interesi Aktual 2.9%. Perdorur per plotesimin e vleres se blerjes

| se automjetit Volvo XC 60 per sa deklaruar me lart.

KEmri, Mbiemri, Nénshkrimi i‘gul)jpktit deklarues

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té '!1 r / ¥ o / 114 } TTRITVR N RN/ /IR
plotésoni né kopje 1é tij. 1A JJ ) :1' ( [ / ]. (| | flf}fw{_{_ j_.{,f;\b[ﬂ’ AL
' i ?

{
¥,
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Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

484

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE R Mbiemei,
I DEKLARIMIT DHE Nénshkrimi i subjektit deklarues
KONTROLLIT TE
PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE
INTERESAVE
resa: Re.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999 Telefon privat/zyre, faks, e-mail

Website: www.hidaa.gov.al, [.-m
v al
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. Nr. Indeksi | |
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE ‘

E PERSONIT TE LIDHUR |

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré)
qé€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké , i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, € ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja: Armand Bujar Muharremi, bashkéshorti/ja
fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré t¢é ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

=[O0

i/e Subjektit: Adelina Nevruz Xhemali

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [

N

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété . — — ——
dokument jané t¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pefsonifyé lidhur

asgjé qé nuk éshté e vérteté. Wd ! I' ( neny ._Azéj / f’

DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI | KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a.
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe &
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té zotéruara nga
personi 1 lidhur me subjektin deklarues.
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Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé¢ t¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie®, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.

Pjes

Nr, | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé ajnii

%

I | Apartament. 1+1. 7/m2. Pooradec, B]v.— EUR 38,500 (tridhjete e | 100

_. porositur ne 02/2009. Paguar | tete mije e peseqind Euro). | %
EUR 35,000 dhe mbetur per tu paguar EUR 3,500 (me marrjen
e hipotekes). Pagesa: EUR 20,000 nga kursime nga te ardhurat
personale, EUR 5,000 dhurate nga prinderit dhe EUR 10,000
gjendje cash nga kredi e meparshme.

2 EUR 35,494.49 (tridhjete e | 100
Gjendje llogari kursimi prane Banka _ pese mije e kater qind e | %
- F,UR—i nentedhjete e kater Euro e

dyzet e nente gindarka).

3 | Gjendje llogari rrjedhese bapkare prane  Bankes [l | LEK 1.809.44 (nje mije e | 100
-Shqipcri. Llogaria m teteqind e nente lek e dyzet | %

e kater gindarka.
= Gjendje llogari _rrjedhese prane  Banka |Gz _cK 76,035.87 | 100
“ i.lngaric_ (shtatedhjete e gjashte mije | %
e tridhjete e pese leke e
tetedhjete e shtate gindarka.

5 | Gjendje llogari kursimi prane Banki N | K 445.48 (katerqind e | 100
Shqiperi. Llogarite: LEK —JJjjjjjij EUR USD - | dyzete e pese Leke e dyzet | %

- e tete gindarka):
EUR 2699 (njezet e
gjashte Euro e 99 gindarka)
USD 4.23 (kater dollare e
njezete tre qindarka)

6 Llogari rrjedhese LEK/EUR e lidhur me kredi te mepareshme 100
prane Bankes WShqiperi. Gjendje negative per %o
daten 13 Shkurt 2019.

7 Gjendje cash nga kursime e te ardhura personale EUR 1,000 (nje mije Euro) | 100

Lek 100,000 (njeqind mije | %
Leke)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t¢ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t& huaj:

“Para Fillimit té Detyrés”
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* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pes¢) milion leké. Depozitimi né€ institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ormat éshité i pamjaftueshém,
" pamja

vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij. Einri, Mbiemri, Nedshkrimi i peré)/l;} EWlidhur

ﬂcmwé /Tzu(/.‘m i ,‘%{f Lf{(/&

Py

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té¢ ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit t€ detyrés sé
subjektit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave

krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga punesimi. Institucioni Banka Amerikane e
Investimeve Shqiperi (ABI). Adresa: Rruga e Kavajes, Nr. 27.
Detyra Drejtor i Divizionit te Finances (aktualisht dhe nga Maj-
2011) dhe Anetar i Keshillit Drejtues te Bankes (aktualisht dhe nga
Tetor 2015). Paga Bruto LEK 500,000 ne muaj pa perfshire
shperblime eventuale.

Paga Bruto LEK 500,000 (pese
gind mije) ne muaj pa perfshire
shperblime eventuale. Paga Neto e
perfituar per periudhen 1 Janar
deri 13 shkurt 2020 eshte rreth
LEK 550,000.

Fonde nga shitje ne shkurt 2020 te pasurise toke 475m2, ne Sauk,
Tirane. Blere ne vitin 2005, me Kredi Bankare prane Bankes
Shqiperi. Shitja sipas kontrates prane Notere

Hyrje Neto EUR 34,939.50
(tridhjete e kater mije e nenteqind
e tridhjete e nente Euro e
pesedhjete gqindarka) ne llogarine
e kursimit nr. ne EUR
cituar me lart.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj..) q€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t&é detyrés t& subjektit deklarues.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

“Para Fillimit t¢ Detyrés™




Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues qé disponohen.

e St sl At i o ]

Shuma e detyrimit financiar qé ka mbeture |
Pérshkrimi i detyrimeve pashlyer, deri né datén e fillimit t¢ detyrés |
| s¢ subjektit (me shifra dhe me fjalé) .‘

| Kredi personale LEK 1,000,000 (nje milion LEK) date | Detyrimi LEK 579,794.32 (peseeqind e
| fillimi  11/10/2018 dhe date maturimi 11/10/2021. | shtatedhjete e nente mije e shtateqind e
4‘ Interesi 6.5% fiks. Kesti mujor LEK 30,689.92. | nentedhjete e kater Leke e tridhjete e dy
 Karte Krediti ne LEK prane Bankes [JShqiperi. | Giendje kreditore LEK 232.05 (dyqind e
Interesi vjetor 15%. Leshuar 08/2012, pa afat. Gjendja | tridhjete e dy LEK e pese gindarka)

| me 13 Shkurt 2020: ) )
| Karte Krediti ne EUR prane Bunkcs_ Detyrimi EUR 2,719.73 (dy mije e

Shqiperi. Interesi vjetor 15%. Leshuar 08/2012, pa afat. | shtateqind e nentembedhjete FEuro e
|

| shtatedhjete e tre cent)

| Gjendja me 13 Shkurt 2020:
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Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet té dorézojé fotokopje té pasaportés ose té gertifikatés personale.
Mosplotésimi 1 kétij detyrimi passjeil mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do té aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

= Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat
dhe pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me ‘€, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&é Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugqi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit t¢é deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t¢ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive
dhe Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info/@hidaa.gov.al.

* Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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